115, incisos II e IV, da Lei Orgânica do Município, Lei Complementar nº 
101, de 04 de maio de 2000 e Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Ficam cancelados os Restos a Pagar de exercícios findos, referente 
ao empenho da despesa abaixo relacionada, no valor de R$ 369.115,25 (trezentos e 
sessenta e nove mil, cento e quinze reais e vinte e cinco centavos). 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA URBANA 

Nº. 
 PROC. 

CREDOR CNPJ/CPF 
DOT. 

COMP. 
TIPO 
EMP 

EMP SALDO 

76362378 
JOFEGE 

PAVIMENTAÇÃO E 
CONSTRUÇÃO LTDA 

62.162.847/0001-20 2020.5701.0469 1 1 R$ 369.115,25

[...]

115, incisos II e IV, da Lei Orgânica do Município, Lei Complementar nº 
101, de 04 de maio de 2000 e Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Ficam cancelados os Restos a Pagar de exercícios findos, referente 
ao empenho da despesa abaixo relacionada, no valor de R$ 9.286,41 (nove mil, duzentos e 
oitenta e seis reais e quarenta e um centavos). 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

Nº. 
 PROC. 

CREDOR CNPJ/CPF 
DOT. 

COMP. 
TIPO 
EMP 

EMP SALDO 

BEE-27630 
ALVO SERVIÇOS DE 

DETETIZAÇÃO EIRELI 
30.972.943/0001-47 2020.1601.0168 3 2 R$    9.286,41

TOTAL R$    9.286,41

[...]

4º, da Lei nº 10.585, de 05 de janeiro de 2021 (Lei Orçamentária Anual – LOA), 

D E C R E T A: 

Art. 1º São abertos à AGÊNCIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 
E SECRETARIA MUNICIPAL DOS ESPORTES 04 (quatro) Créditos Adicionais de 
Natureza Suplementar, no montante de R$ 268.000,00 (duzentos e sessenta e oito mil 
reais), destinados a constituir reforços às seguintes dotações da vigente Lei de Meios: 

5600 – AGÊNCIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 
5601 – 04 122 0028 2.451 – 3390.30.00 – 100   585 ........................ R$ 88.000,00 

TOTAL .............................................................................................

[...]

5º, da Lei nº 10.585, de 05 de janeiro de 2021 (Lei Orçamentária Anual – LOA), 

D E C R E T A: 

Art. 1º São abertos à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL – FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO 
03 (três) Créditos Adicionais de Natureza Suplementar, no montante de R$ 992.000,00 
(novecentos e noventa e dois mil reais), destinados a constituir reforço às seguintes 
dotações da vigente Lei de Meios: 

2800 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E 
SOCIAL 
2852 – FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO 
2852 – 28 846 0000 8.003 – 3390.47.00 – 210   630 ........................

[...]

5º, da Lei nº 10.585, de 05 de janeiro de 2021 (Lei Orçamentária Anual - LOA), 

D E C R E T A: 

Art. 1º São abertos à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – 

FUNDO MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO 
04 (quatro) Créditos Adicionais de Natureza Suplementar, no montante de R$ 
6.038.530,00 (seis milhões, trinta e oito mil, quinhentos e trinta reais), destinados a 
constituir reforços às seguintes dotações da vigente Lei de Meios: 

1700 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
1750 – FUNDO MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO 
1750 – 12 361 0141 2.017 – 3390.47.00 – 101   526 ........................